
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  64          DEL  02/02/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO, IN ABBONAMENTO, DI REAGENTI PER LA VALUTAZIONE 
ESTERNA DI QUALITÀ’ PER L’ESECUZIONE DI ESAMI DI IMMUNOEMATOLOGIA PER 
IL CENTRO TRASFUSIONALE DEL P.O. DI OLBIA – Anno 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/02/2016 Al 17/02/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale 
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera

PREMESSO          -  che in Azienda è presente un sistema diagnostico per l’esecuzione di esami 
di immunoematologia per il Centro Trasfusionale del P.O. di Olbia aggiudicato 
alla Ditta Ortho Clinical Diagnostic con contratto in scadenza a dicembre 2016 in 
attuazione  di  apposita  clausola  prevista  in  atti  di  gara,  autorizzata  con 
deliberazione n.1210 del 30/10/2015 cui si rinvia per relationem; 

con deliberazione n.644 del 08/06/2015 era stata autorizzata  l’acquisizione,  in 
abbonamento,  dei reagenti per la valutazione esterna di qualità, con imputazione 
di spesa solo per il 2015, perché allora non era stato ancora disposto il rinnovo 
del service;

-  Disposto  ora  il  rinnovo,  occorre  provvedere  ad  assicurare  l’integrazione  del 
service  in  oggetto  con  l’acquisizione,  in  abbonamento,  dei  reagenti  per  la 
valutazione  esterna  di  qualità,   in  conformità   alla  allegata  richiesta   del 
Responsabile  del  Servizio  di  Farmacia  Ospedaliera  (nota  NP/7761  del 
17/11/2015, vedasi allegato sub 1) al fine di evitare l’interruzione della fornitura 
così  come  da  nota  prot.PG.44252  del  27/10/2015  della  ditta  Ortho  Clinical 
Diagnostic (allegato sub 2) alle stesse quotazioni in vigore e di seguito indicata:

  

Descrizione
Codice 

Prodotto
Condizioni di 

vendita
N.conf Costo Conf.

Totale NETTO 
IVA

Immunoematologia 
Eritrocitaria

IMHE442 4 SPED./ANNO 4 1.135,00€     4.540,00€        
 

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni,
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  autorizzare   l’acquisizione  dalla  ditta  Ortho  Clinical  Diagnostic,  in  abbonamento,  dei 
reagenti per la valutazione esterna  come di seguito riportato,  fino a dicembre 2016 per i 
motivi citati in premessa:

  

Descrizione
Codice 

Prodotto
Condizioni di 

vendita
N.conf Costo Conf.

Totale NETTO 
IVA

Immunoematologia 
Eritrocitaria

IMHE442 4 SPED./ANNO 4 1.135,00€     4.540,00€        
 

- di disporre che nel  contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi 
di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO (IVA 

INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010602 Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro 
(IVD) € 5.538,80

- di  incaricare  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  (gestione  contratti  e  adempimenti 
conseguenti) e il Servizio Provveditorato (stipulazione accordi integrativi) dell’attuazione del 
presente provvedimento;

- di provvedere alla liquidazione delle fatture in fase di gestione contrattuale, previo riscontro 
della  regolarità  delle  forniture,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e  al Servizio Farmacia Ospedaliera  per i provvedimenti di competenza;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

  
Il Commissario Straordinario

                                                                                                     Dr.Paolo Tecleme 

Allegati n.02
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F.M
Codice servizio: 396 /2015
 






